*Δότε δόξαν τῷ Θεῷ.* Οὕτω καὶ Παῦλος· *Δοξά- σατε*, φησί, *τὸν Θεὸν ἐν τῷ σώματι ὑμῶν, καὶ ἐν τῷ πνεύματι ὑμῶν· ἅτινά ἐστιν αὐτοῦ. Δίκαιον γὰρ τὸν εὐεργέτην διὰ πάντων δοξάζειν.* Ἐπὶ τὸν

31. *Increpa seras arundinis.* Quoniam multi sunt ei, quod secundum Deum est, sanctorum instituto inimici, maximeque impuri dæmones; ideo rogat eos ceu seras increpari arundine. Calamus autem sive arundo, locus est in Palæstina, qua pertransibant qui ascendebant in Jerusalem. Ipse autem arundines plenæ leonibus erant, qui latibula in paludibus habebant, qui ascendentibus in Jerusalem insidiabantur. Quemadmodum igitur ascendentibus in Jerusalem leones insidiabantur; ita ascendenti- bus etiam in spiritualem Jerusalem spirituales leones insidiantur. *Congregatio taurorum in vaccis populo- rum.* Alios prædicationi adversantes indicat. Qui- nam illi nisi principes Judaici populi, qui tauri nuncupati sunt? vaccæ autem plebeji appellantur. Quod autem illi tauri nuncupati fuerint, palam est ex dicto illo: *Circumdede- runt me viuli multi, tauri pin- gues obsederunt me* <sup>42</sup>, qui multitudinem populi ad bellum contra prædicatores excitarunt. *Ut excludant eos qui probati sunt argento.* Argentum divina elo- quia sunt. Ait autem: Increpa tum spirituales, tum sensibiles inimicos, ut ne præcones Evangelii inter- cludantur a prædicatione. Aut hoc modo: Hos atque illos, ait, increpa; ne intercludantur præcones a prædicatione. *Dissipa gentes quæ bella volunt.* Spi- rituales scilicet, bellum autem contra sanctos ex- citatum intelligitur.

32. *Venient legati ex Ægypto, Æthiopia præve- nient manum ejus Deo.* Utpote dissipatis atque ligatis inimicis spiritualibus, demum ad prædicationem ac- currunt Ægyptii et Æthiopes. Significat autem per Ægyptios, eos qui idolorum cultui summopere dedi- ti sunt adversarii que instituto Israelitarum; per Æthiopes autem, terminos terræ. Quomodo Æthio- pia ad prædicationem accurrerit, ex eunucho Æthiopo conspici licet <sup>43</sup>.

33. *Regna terræ, cantate Deo.* Declarat alias omnes gentes cum regibus suis in Christum credituras esse.

34. *Psallite Deo qui ascendit super cælum cæli.* Quoniam in superioribus Christi passionem prædi- cavit, et descensum ad infernum, ideo jam ejus ad cælum ascensum prædicat. Illud autem: *Ad orientem*, parabolicum est. Quemadmodum enim sol ab oc- cidente ad orientem ascendit, ita et Dominus ceu ab inferni recessibus ascendit super cælum cæli. *Ecce dabit voci suæ vocem virtutis.* Vocem virtutis appel- lat eam quæ mortuos omnes excitabit: cum ejus jussu suscitabuntur.